**בתי המשפט**

אמצ 245-01-14
4 ספטמבר 2014

בית משפט לענייני משפחה – מחוז ת"א

בפני כב' השופטת סגלית אופק

בעניין: **חוק אימוץ ילדים** התשמ"א-1981

הקטין נ. יליד 1.1.2014

1. ס.א.א.ת.ז. \_\_\_\_\_

2. ס.א.ל.ת.ז. \_\_\_\_\_

**ב"כ עו"ד מתן חודורוב**

המבקשות

**נ ג ד**

המשיב

היועץ המשפטי לממשלה

כתבי עת:

[רות זפרן, "המשפחה בעידן הגנטי" - דין ודברים, כרך ב 223](#)
[יחזקאל מרגלית, "על קביעת הורות משפטית", דין ודברים, ו 553](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981: סע' 3, \(1\)3, \(2\)3, 16, 25](#)
[חוק הסכמים לנשיאת עוברים \(אישור הסכם ומעמד היילוד\), תשנ"ו-1996: סע' 11, 12, 13\(ג\)](#)
[חוק בית המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995: סע' 1\(4\)](#)
[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 75](#)
[חוק עבודת נשים, תשי"ד-1954: סע' 6\(ב\)\(1\)](#)

מיני-רציו:

\* ביהמ"ש מציע מתווה משפטי המאפשר מתן פסק דין הצהרתי לקביעת קשרי הורות באמצעות סעיף 1(4) לחוק ביהמ"ש לענייני משפחה, במצב של הולדת קטין לבני זוג, ללא הטייה מגדרית, המקיימים מערכת יחסים זוגית, כשמתקיים קשר גנטי בין אחד מבני הזוג לבין הקטין, והפרט שאינו קשור

### אימוץ, צו הורות פסיקתי, פסק דין הצהרתי

14. עפ"י הדין הפוזיטיבי בישראל בהיעדר קשר ביולוגי של הורות טבעית ובהיעדר צו אימוץ מכח [חוק אימוץ ילדים](#), התשמ"א - 1981 (להלן – "חוק האימוץ") או צו הורות מכח [חוק הסכמים לנשיאת עוברים \(אישור הסכם ומעמד היילוד\)](#), התשנ"ו - 1996 (להלן – "חוק הפונדקאות"), לא מכיר המשפט בהיווצרות יחסי הורה ילד. סבורני, כי בהתקיים נסיבות מסוימות ניתן לקשור קשרי הורות בין הורה לא ביולוגי לבין קטין שהינו ילדו הביולוגי של בן זוג אף בדרך נוספת, ואימוץ אינו הדרך היחידה שאין בילתה.

שישית, ביסוד עמדת המשיב לפיה מתחייב צו אימוץ עומד היעדרו של קשר ביולוגי בין בן זוגו של ההורה הביולוגי לבין הקטין. אולם, לעמדה זו מצאנו מספר חריגים. למשל, לפי [סעיף 11 לחוק הסכמים לנשיאת עוברים \(אישור הסכם ומעמד היילוד\)](#), התשנ"ו – 1996 (להלן – "חוק הפונדקאות") ניתן "צו הורות" לבן זוגו של ההורה הלא ביולוגי. למשל, מגמות עדכניות בפסיקה בדבר שחיקת הבלעדיות במעמדה של ההורות הביולוגית, הביאו להחלטות שיפוטיות בהן הוכרו קשרי הורותאף חרף היעדר הורות טבעית (הולדה) או זיקה ביולוגית ביחס לקטין שנולד בפונדקאות (ראו: פסקה מ"ג לפסק דינו

קביעה זו מתיישבת עם המגמות העדכניות בפסיקה כפי שנסקרו לעיל, ועם הקריאה לחפש דרך להקל על דרכם של זוגות חד מיניים תוך שמירה על אינטרסים אחרים ראויים להגנה (פסקה 41 לפסק הדין של המשנה לנשיא, כב' השופטת נאור בפרשת ממת מגד).

#### המתווה המשפטי

18. מענה לקריאתן של המבקשות יכול להימצא בגדרי [סעיף 1\(4\) לחוק בית המשפט לענייני משפחה](#), התשנ"ה – 1995 (להלן – "חוק בית המשפט לענייני משפחה") היכול להיות מסגרת משפטית למתן צו הצהרתי לקביעת קשרי הורות לפי [סעיף 75 לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד – 1984.

19. סבורני, כי [סעיף 1\(4\)](#) הנ"ל יכול להכיל את האפשרות לפיה במצב של הולדת קטין לבני זוג, ללא הטייה מגדרית, המקיימים מערכת יחסים זוגית, למצער כידועים בציבור, כשמתקיים קשר גנטי בין אחד מבני הזוג לבין הקטין, והפרט שאינו קשור ביולוגית לילד מקיים שני סממנים עיקריים: מתקיימים רצון וכוונה

– "ועדת מור יוסף") בעניין מתן צו הורות או אימוץ בפונדקאות חו"ל (עמ' 68 – 69), יתאפשר השימוש במסלול לקביעת הורות לפי [סעיף 1\(4\)](#) לחוק הנ"ל מקום בו הקטין נולד לתוך הקשר הזוגי והבקשה הוגשה במהלך 6 חודשים ממועד הלידה - פרק זמן חופף בקירוב לחופשת לידה (ראו [סעיף 6\(ב\)\(1\) לחוק עבודת נשים](#), התשי"ד – 1954). טווח זמן זה מאפשר שהות מספקת לפנייה לערכאות, ויש בו גם, במידה מסוימת, כדי לתמוך ולחזק את האוטנטיות של הרצון והכוונה המשותפים. לעומת זאת, ככל שההורה הלא ביולוגי מצטרף לתא משפחתי בו הקטין כבר קיים ו/או הבקשה הוגשה כעבור פרק הזמן כנ"ל (למשל בפרשת ירוס חקק הבקשה הוגשה 6 שנים לאחר הולדת הילד הראשון), תתחייב הגשת בקשה לאימוץ לצורך כינון קשרי ההורות.

השלכות הרוחב, אפוא, מצומצמות, ואין המדובר בביטול אפיק האימוץ ששימש זוגות הטרוסקסואליים – לדוגמה ידועים בציבור שילדיו הביולוגיים של אחד מהם אינם רשומים כילדיו של בן הזוג השני, למשל משום שנולדו לפני הזוגיות – לפי [סעיף 13\(1\)](#) לחוק או זוגות חד מיניים לפי [הסעיפים 23\(2\)](#) ו- [25](#) לחוק, כי אם בפתיחת אפיק נוסף בצדו שהינו אפשרי בנסיבות המסוימות.

21. במילים אחרות - בנסיבות אלה לאחר בחינת טובת הקטין המסוים וקיומם של אינטרסים אחרים (למשל תקנת הציבור), - עפ"י סמכותו הכללית של בית המשפט [בסעיף 75](#) לחוק ביהמ"ש [נוסח משולב], התשמ"ד – 1984 יינתן פסק דין המצהיר על ההורות.

22. בדומה לתוצאות מתן צו לפי [סעיפים 12](#) ו- [13\(ג\)](#) לחוק הפונדקאות או צו לפי [סעיף 16](#) לחוק האימוץ, הכרה בקשר הורות בדרך כאמור יכולה להסיר כל ספק בדבר יחסי ההורות בין ההורה הלא ביולוגי לילד, ואף תשרת את טובת הילד שיוכל ליהנות הן כלכלית (לרבות הזכות למזונות, הזכות לירושה ושאר זכויות כלכליות שונות), הן פסיכולוגית והן רגשית.

בהתאם להמלצת התסקיר יישקל מתן פסק דין הצהרתי המצהיר, כי המבקשת 2 - ההורה הלא ביולוגי - הינו הורה נוסף של הקטין, והוא יירשם כילדה לכל דבר ועניין, וחלות בין ההורה הלא ביולוגי לבין הקטין כל החובות, הזכויות והסמכויות הקיימות בין הורה לילדו.
- ג. פסק הדין מותר לפרסום בהשמטת שמות ופרטים מזהים.
- ד. המזכירות תשלח את פסק הדין לצדדים.

ניתן והודע היום, ט' אלול תשע"ד, 4 ספטמבר 2014, בהיעדר הצדדים.

סגלית אופק, שופטת

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

סגלית אופק 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה